
 1 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

        ГРАДА ЗВОРНИК 
 

Скупштина града Зворник  
Светог Саве 124, 75400 Зворник  
Тел: 056/232-200  
www.gradzvornik.org 

27. октобар 2023. године  
ЗВОРНИК  

година: XXXII  
                                                          БРОЈ:           

12/2023 
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 
 

На основу члана 39. став 1. тачка 11. Закона о 
локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
20. став 3. Закона о комуналним дјелатностима  
(''Службени гласник Републике Српске'' број: 124/11 
и 100/17) и члана 27. Статута града Зворник-
пречишћен текст (''Службени гласник града Зворник'' 
број 5/17), Скупштина града Зворник на 22. редовној 
сједници одржаној 26. октобра 2023. године, 
донијела је 

 
ОДЛУКУ 

O ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКЕ О 
ЦИЈЕНАМА УСЛУГА АД „ЗВОРНИК СТАН“ 

ЗВОРНИК 
 

I 
Даје се сагласност на Одлуку о повећању цијена 
услуга гријања корисницима стамбеног простора, 
број 1052-04/23 од 08.08.2023. године и Одлуку о 
умањењу цијена услуга гријања корисницима 
пословних простора за 10% на постојећу цијену 
гријања за наредну грејну сезону, број: 1052-05/23 
од 08.08.2023. године, које је усвојио Надзорни 
одбор АД „Зворник стан'' Зворник на сједници 
одржаној 28.07.2023. године. 
 

II 
Саставни дио ове одлуке су одлуке наведене у 
тачки I. 

 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 
 
Број: 01-022-114/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
АД „ЗВОРНИК СТАН“ 
ЗВОРНИК 
 

Број: 1052-04/23 
Датум: 08.08.2023. године 
 

На основу члана 5. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 75/04 и 
78/11) и чл. 39. и 47. Статута Друштва, Надзорни 
одбор АД „Зворник стан“, Зворник је на својој 33. 
редовној сједници одржаној дана 28.07.2023. године, 
донио следећу: 
 

ОДЛУКА 
О ПОВЕЋАЊУ ЦИЈЕНА УСЛУГА ГРИЈАЊА 
КОРИСНИЦИМА СТАМБЕНИХ ПРОСТОРА 

 
I 

Усваја се Одлука о повећању цијена услуга гријања 
корисницима стамбених простора за 22% за наредну 
грејну сезону и иста ће износити 3,30 КМ/м2 са 
урачунтим ПДВ. 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

2 

II 
Ова одлука ступа на снагу након добијања 
сагласности од Скупштине града Зворник, а и о 
њеном спровођењу старат ће се правна служба и 
служба рачуноводства АД „Зворник стан“, Зворник. 
 
                                                        ПРЕДСЈЕДНИК                                  
                                                   НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
                                                       Марко Милошевић 
  
АД „ЗВОРНИК СТАН“ 
ЗВОРНИК 
 
Број: 1052-05/23 
Датум: 08.08.2023. године 
 

На основу члана 5. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 75/04 и 
78/11) и чл. 39. и 47. Статута Друштва, Надзорни 
одбор АД „Зворник стан“, Зворник је на својој 33. 
редовној сједници одржаној дана 28.07.2023. године, 
донио следећу: 
 

ОДЛУКА 
О УМАЊЕЊУ ЦИЈЕНА УСЛУГА ГРИЈАЊА 

КОРИСНИЦИМА 
ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА ЗА 10% НА ПОСТОЈЕЋУ 

ЦИЈЕНУ ГРИЈАЊА 
ЗА НАРЕДНУ ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 

 
I 

Усваја се Одлука о умањењу цијена услуга гријања 
корисницима пословних простора за 10% на 
постојећу цијену гријања за наредну грејну сезону 
иста ће износити 6,03 КМ/м2 са урачунтаим ПДВ. 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу након добијања 
сагласности од Скупштине града Зворник, а и о 
њеном спровођењу старат ће се правна служба и 
служба рачуноводства АД „Зворник стан“, Зворник. 
 
                                                        ПРЕДСЈЕДНИК                                  
                                                   НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
                                                      Марко Милошевић__ 
  
На основу члана 6. став 1. тачка г. Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 124/11 и 100/17) члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 36/19 и 61/21), члана 
11. Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 
36/22) и чл. 27. и 50. Статута града Зворник – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Зворник“, број 5/17), Скупштина града Зворник, на 
22. редовној сједници, одржаној 26. октобра 2023. 
године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
О СУБВЕНЦИОНИСАЊУ ТРОШКОВА ГРИЈАЊА 
УГРОЖЕНИХ КАТЕГОРИЈА У ГРАДУ ЗВОРНИК 

ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2023/2024 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1. 

На начин и под условима предвиђеним овом 
одлуком вршиће се субвенционисање трошкова 
гријања угрожених категорија у Граду Зворник за 
грејну сезону 2023/2024, а који су корисници услуга 
„Зворник стан“ ад. Зворник, уредити питања 
утврђивања категорија корисника субвенција, услови 
и поступак за остваривање права на субвенцију, 
начин обезбјеђења финансијских средстава за 
субвенционисање гријања, као и сва друга питања 
од значаја за субвенционисање гријања на подручју 
Града Зворник. 
 

Члан 2. 
Субвенционисање, у смислу ове одлуке, 
подразумјева плаћање дијела трошкова услуга 
гријања које пружа „Зворник стан“ а.д. Зворник, за 
кориснике тих услуга за које се, на основу 
критеријума из ове одлуке, утврди да испуњавају 
услове. 
 
II ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 3. 
(1) Право на субвенцију гријања на подручју Града 
Зворник имају сљедеће категорије: 

1. Корисници права на новчану помоћ којима 
је то право признато у поступку Јавне установе 
„Центар за социјални рад“ Зворник, у складу са 
Законом о социјалној заштити, због чега имају 
статус угрожене категорије лица из територије 
Града Зворник. 
2. Корисницима права на личну инвалиднину 
којима је право признато у поступку код Јавне 
установе „Центар за социјални рад Зворник“, у 
складу са Одлуком о одобрењу пласмана 
средстава за унапређење положаја лица са 
инвалидитетом накнадом за личну инвалиднину, 
чиме се унапређује положај лица са 
инвалидитетом на територији града Зворник. 

(2) Право на субвенцију гријања на подручју града 
Зворник имају и Ратни војни инвалиди и породице 
погинулих бораца ВРС док остварују право на 
породичну инвалиднину у складу са Законом о 
правима бораца, војних инвалида и породица 
погинулих бораца одбрамбено-отаџбинског рата 
Републике Српске чија укупна мјесечна примања не 
прелазе 500,00 КМ. 
 

Члан 4. 
Корисницима субвенције из члана 3. ове одлуке, 
одобрава се субвенција од 0,60 КМ по квадратном 
метру грејне површине стамбеног простора, 
мјесечно. Корисници могу остварити право на 
субвенцију из члана 3. ове одлуке по само једном 
основу. 
 
III ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 
СУБВЕНЦИЈУ 

Члан 5. 
(1) Поступак за остваривање права на 
субвенционисање гријања лице из члана 3. став (1) 
ове одлуке покреће подношењем писменог захтјева 
Јавној установи  „Центар за социјални рад“  Зворник. 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

3 

(2) Уз захтјев за остваривање права из претходног 
става, доставља се копија личне карте и последњи 
рачун за пружене услуге гријања, ради утврђивања 
шифре потрошача. 
(3) Поступак за остваривање права на 
субвенционисање гријања лице из члана 3. став (2) 
ове одлуке покреће подношењем писменог захтјева 
Одјељењу за борачко инвалидску заштиту Градске 
управе Зворник. 
(4) Уз захтјев за остваривање права из претходног 
става, доставља се копија личне карте, кућна листа, 
Увјерење Пореске управе о висини прихода за све 
пунољетне чланове домаћинства  и последњи рачун 
за пружене услуге гријања, ради утврђивања шифре 
потрошача. 
 

Члан 6. 
Уколико је за подносиоца захтјева од стране 
надлежног органа већ утврђено право на основу 
члана 3.  рјешење о субвенционисању се доноси по 
скраћеном поступку, уз коришћење података и 
доказа које је прикупио надлежни орган током 
поступка за признање права. 
 

Члан 7. 
(1) Након проведеног поступка, надлежни орган, 
доноси рјешење којим утврђује да подносилац 
захтјева испуњава услове из члана 3. ове одлуке и 
да му се признаје право на субвенцију дијела 
трошкова гријања. 
(2) Захтјев лица за која се утврди да не испуњавају 
услове за субвенционисање, прописане овом 
одлуком, рјешењем ће се одбити као неоснован. 
(3) Уколико се захтјев одбије као неоснован или је 
подносилац захтјева незадовољан рјешењем, може 
уложити жалбу Градоначелнику, у року од 15 дана 
од дана пријема рјешења, а жалба се предаје путем 
надлежног органа. 
 

Члан 8. 
Рјешење којим се утврђује право на 
субвенционисање гријања, надлежни орган доноси 
за период од највише једне грејне сезоне, а по 
истеку овог периода, странка може поново поднијети 
захтјев, уколико испуњава прописане услове. 
Рјешење се доставља подносиоцу захтјева, 
„Зворник стан“ а.д. Зворник и Градској управи 
Зворник. 
 

Члан 9. 
(1) „Зворник стан“ а.д. Зворник је дужан устројити 
евиденцију корисника субвенција и приликом израде 
рачуна јасно разграничити износ који се 
субвенционише и који плаћа Град Зворник и износ 
који плаћа корисник субвенције, те исти доставити 
Градској управи – Одјељењу за финансије. 
(2) Наплата субвенције врши се на мјесечном нивоу 
по рачунима корисника субвенција. 
 
IV ДУЖНОСТ ОБАВЈЕШТАВАЊА И ДОСТАВЕ 
ПОДАТАКА   

Члан 10. 
(1) Корисници субвенција гријања, дужни су 
надлежни орган и „Зворник стан“ а.д. Зворник, 

обавјестити о свим промјенама које утичу на стечено 
право на субвенцију гријања (промјена 
пребивалишта, губитак статуса, смрт корисника 
субвенције и сл.), у року од осам дана од дана 
настале промјене. Уколико дође до промјена из 
претходног става, а оне битно утичу на услове 
субвенционисања, надлежни орган ће по службениј 
дужности, покренути поступак измјена Рјешења о 
субвенционисању. 
(2) „Зворник стан“ а.д. Зворник може, уколико оцјени 
за потребно, у свако вријеме од надлежног органа 
затражити податке о томе да ли поједини корисник 
још увјек испуњава услове за субвенционисање 
гријања. 
 
V ПРЕСТАНАК ПРАВА СУБВЕНЦИОНИСАЊА 

Члан 11. 
(1) Уколико корисник субвенције без оправданог 
разлога не достави податке о промјенама које утичу 
на остваривање права на субвенционисање гријања 
у смислу члана 10. ове одлуке, губи право на 
субвенцију и дужан је вратити износ субвенције од 
настанка непријављене промјене. 
(2) Право на субвенцију у смисли ове одлуке у 
сваком случају престаје губитком статуса из члана 3. 
ове одлуке. 
 
IV ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА ОДОБРЕЊЕ 
СУБВЕНЦИЈЕ 

Члан 12. 
(1) Финансијска средства потребна за 
субвенционисање гријања на подручју града 
Зворник, планирају се и обезбјеђују у буџету Града. 
(2) Средства из става 1. овог члана не могу се 
умањивати ребалансом буџета. Висину средстава 
потребних за субвенционисање гријања утврђује 
Град Зворник, на основу података о броју лица која 
могу остварити право на субвенцију у смислу члана 
3. ове одлуке. 
(3) Податке из претходног става доставља 
надлежни орган. 
 
VII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 13. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику града 
Зворник“. 
 
Број: 01-022-115/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
                                                                                      
На основу члана 39. став 1. тачка 11. Закона о 
локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
20. Закона о комуналним дјелатностима  (''Службени 
гласник Републике Српске'' број: 124/11 и 100/17) и 
члана 27. Статута града Зворник-пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'' број 5/17), 
Скупштине града Зворник на 22. редовној сједници 
одржаној 26. октобра 2023. године, донијела је 
 
 
 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

4 

ОДЛУКУ 
O ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ЦИЈЕНАМА И НАЧИНУ НАПЛАТЕ 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 

ЗВОРНИКА 
 

I 
Даје се сагласност на Одлуку о цијенама и начину 
наплате комуналних услуга на подручју Града 
Зворника број 4041 од 18.10.2023. године, коју је 
усвојио Надзорни одбор АД ''Водовод и комуналије'' 
Зворник на сједници одржаној 18.10.2023. године. 
 

 

II 
Саставни дио ове одлуке је Одлука о цијенама и 
начину наплате комуналних услуга на подручју 
града Зворника број  4041 од 18.10.2023. године. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 
 
Број: 01-022-116/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 

 
АД„ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ЗВОРНИК         
  

Број:4041 
Датум:18.10.2023. године 
 

На основу члана 7. Закона о јавним предузећима („Службени  гласник Републике Српске“ бр. 75/04 и 78/11), 
члана 47. Статута АД „ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ Зворник, члана 20. став 3. Закона о комуналним 
дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“ бр. 124/11 и 100/17), члана 53. Одлуке о јавном 
водоводу и јавној канализацији бр. 01-022-150/2019 од 17.12.2019. године („Службени гласник града Зворник“ 
бр.14/19) и члана 21а- 23. Одлуке о комуналном  реду на подручју града Зворник, бр.  01-022-20/18 од 
6.3.2018. године („Службени гласник града Зворник“ бр. 3/18 и 13/20), а у складу са Методологијом за 
одређивање  цијена комуналних услуга производње и испоруке воде и пречишћавања и одвођења отпадних 
вода, бр. 4284 од 15.11.2022. године, Надзорни одбор АД „ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ Зворник на 2 ванредној 
сједници одржаној дана 18.10.2023. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
о цијенама и начину наплате комуналних услуга  

на подручју града Зворника 
 
Овом одлуком Надзорни одбор утврђује цијену и начин наплате комуналних услуга на подручју града 
Зворника, а како слиједи: 

I 
ВОДА, КАНАЛИЗАЦИЈА– ПРИВРЕДА И ДРУГА ПРАВНА ЛИЦА (варијабилни дио цијене) 
 

Кориснициуслуга Врста услуге 
Јединица 

мјере 
Цијена без 

ПДВ-а 
Водни 

допринос 
ПДВ 

Цијена са 
ПДВ-ом 

 
Привреда и друга правна 
лица 

вода m3 3,19 0,005 0,543 3,74 

канализација m3 0,979 0,040 0,173 1,19 

 
Јавне здравствене 
установе 

вода m3 2,03 0,005 0,346 2,38 

канализација m3 0,759 0,040 0,136 0,93 

Васпитнообразовне и 
хуманитарне установе 

вода m3 1,53 0,005 0,261 1,80 

канализација m3 0,572 0,040 0,104 0,72 

 
ДОМАЋИНСТВА 

 
ВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА- ДОМАЋИНСТВА(варијабилни дио цијене) 

Корисници услуга Врста услуге 
Јединица 

мјере 

Цијена 
без 

ПДВ-а 

Водни 
допринос 

ПДВ 
Цијена са 
ПДВ-ом 

Домаћинства коjа 
имају уграђен и 
баждарен водомјер 

вода m3 1,021 0,005 0,174 1,20 

канализација m3 0,495 0,040 0,091 0,63 

Домаћинства по 
паушалу 
(вода и 
канализација) 

1 члан 

6 m3 вода 6,124 0,030 1,046 7,20 
6m3канализ
ација 

2,97 0,24 0,546 3,76 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

5 

II 
ВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА-(Фиксни дио цијене) 
 

Прикључак Цијена без ПДВ-а  
DN 15 mm 1/2" 5,30/потрошач 
DN 20 mm 3/4" 5,30/ потрошач 
DN 25 mm 1" 5,50/ потрошач 
DN 32 mm 5/4" 7,00/ потрошач 
DN 40 mm 6/4" 9,00/ потрошач 
DN 50 mm 2" 18,00/ потрошач 
DN 8 mm 3“ 20,00/ потрошач 
DN 110 mm 4“ 24,00/ потрошач 
DN 140 mm 6“ 30,00/ потрошач 

 
III 

ОДВОЗ КОМУНАЛНОГ ОТПАДА– ПРИВРЕДА И ДРУГА ПРАВНА ЛИЦА 
 

Корисници услуга Врста услуге 
Јединица 

мјере 
Цијена без 

ПДВ-а 
ПДВ 

Цијена са 
ПДВ-ом 

Привреда и друга правна 
лица 

Одвоз комунал. 
отпада 

m2 0,837 0,142 0,979 

Јавне здравствене установе 
Одвоз комунал. 
отпада 

m2 0,671 0,114 0,78 

Васпитнообразовне и 
хуманитарне установе 

Одвоз комунал. 
отпада 

m2 0,484 0,082 0,57 

Привреда и друга правна 
лица по контејнеру 

контејнер 5 m3 
Цијена одвоза 

+одвага по 
контејнеру 

102,56 17,435 119,99 

контејнер 1.1 m3 ком 42,69 7,257 49,95 

канта 0.1 m3 ком 16,67 2,834 19,50 
 
ОДВОЗ КОМУНАЛНОГ ОТПАДА-ДОМАЋИНСТВА 
 

Корисници услуга Врста услуге 
Јединица 

мјере 
Цијена без 

ПДВ-а 
ПДВ 

Цијена са 
ПДВ-ом 

Град Одвоз комунал. 
отпада 

m2 0,137 0,023 0,16 

Град (за лица која 
повремено бораве) 

Одвоз комунал. 
отпада 

m2 0,055 0,009 0,064 

Приградска насеља 
(удаљеност до 500 метара) 

Одвоз комунал. 
отпада 

домаћинство 8,547 1,453 10,00 

Приградска насеља 
(удаљеност од 500 до 1000 
метара) 

Одвоз комунал. 
отпада 

домаћинство 5,128 0,872 6,00 

Приградска насеља (за лица 
која повремено бораве) 

Одвоз комунал. 
отпада 

домаћинство 3,419 0,581 4,00 

 
Све цијене наведене у члановима I, II, III ове одлуке изражене су у конвертибилним маркама. 
 

IV 
За све што није регулисано овом одлуком примјењиваће се одговарајуће одредбе Закона о комуналним  
дјелатностима, те одредбе важећеОдлуке о јавном водоводу  и  јавној канализацији и Одлуке о комуналном 
реду на подручју града Зворник. 
Ова одлука ступа на снагу даном добијања сагласности од Скупштине града Зворника, од кад почиње и њена 
примјена. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи одлука Надзорног одбора о цијенама и начину наплате 
комуналних услуга на подручју града Зворник, бр.4285 од 15.12.2022. године. 

 
V 

Ова одлука објавиће се на огласној табли АД „ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ Зворник, интернет страници АД 
„ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ и „Службеном гласнику“ града Зворника. 
 
                                                                                                                         Предсједник Надзорног одбора, 
                                                                                                                    Зоран Радосављевић, дипл.економиста__ 



БРОЈ 12                               Службени гласник града Зворник                            27. октобар 2023. 
 

 

6 

На основу члана 39. став 1. тачка 11. Закона о 
локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
20. Закона о комуналним дјелатностима  (''Службени 
гласник Републике Српске'' број: 124/11 и 100/17) и 
члана 27. Статута града Зворник-пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'' број 5/17), 
Скупштине града Зворник на 22. редовној сједници 
одржаној 26. октобра 2023. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
O ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ЦИЈЕНИ ГРОБНИХ МЈЕСТА, ОДРЖАВАЊА И 
УРЕЂЕЊА ЗАЈЕДНИЧКИХ ДИЈЕЛОВА ГРОБЉА И 

ДРУГИХ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА НА ГРАДСКОМ 
ГРОБЉУ У КАРАКАЈУ 

 

I 
Даје се сагласност на Одлуку о цијени гробних 
мјеста, одржавања и уређења заједничких дијелова 
гробља и других погребних услуга на Градском 
гробљу у Каракају број 4042 од 18.10.2023. године, 
коју је усвојио Надзорни одбор АД ''Водовод и 
комуналије'' Зворник на сједници одржаној 
18.10.2023. године. 
 

II 
Саставни дио ове одлуке је Одлука о цијени гробних 
мјеста, одржавања и уређења заједничких дијелова 
гробља и других погребних услуга на Градском 
гробљу у Каракају број 4042 од 18.10.2023. године. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 
 

Број: 01-022-117/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 

АД „ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ ЗВОРНИК  
     

Број:4042 
Датум:18.10.2023. године. 
 

На основу чл. 7. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 75/04 и 
78/11), чл. 47. Статута АД „ВОДОВОД И 
КОМУНАЛИЈЕ“ Зворник и чл. 6. и 7. Одлуке о 
гробљима и погребној дјелатности на подручју града 
Зворника, бр. 01-022-43/2014 од 10.4.2014. године 
Надзорни одбор АД „ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ 
Зворник на 2.ванредној сједници одржаној 
18.10.2023. године, доноси  
 

ОДЛУКУ 
о цијени гробних мјеста,  

одржавања и уређења заједничких дијелова 
гробља и других погребних услуга на Градском 

гробљу у Каракају 
 

Члан 1. 
Утврђује се цијена гробних мјеста одржавања и 
уређења заједничких дијелова гробља и других 
погребних услуга на Градском гробљу у Каракају, 
како следи: 

ОПИС ИЗНОС 
КМ без 
ПДВ-а 

ПДВ УКУПНО 
КМ са  

ПДВ-ом 
Продаја једног 
гробног мјеста 

239,316 40,684 280,00 

Продаја гробног 
мјеста чији је закуп 
истекао први пут 

119,658 20,342 140,00 

Продаја гробног 
мјеста чији је закуп 
истекао други пут 

59,829 10,171 70,00 

Продаја гробног 
мјеста чији је закуп 
истекао више од два 
пута 

50,00 8,50 58,50 

Трошкови сахране 179,487 30,513 210,00 
Трошкови сахране у 
изграђеној гробници 

89,744 15,256 105,00 

Трошкови сахране у 
дане викенда и 
празника 

341,88 58,12 400,00 

Уклањање вијенаца и 
уређење гробног 
мјеста 

21,368 3,632 25,00 

Накнада за 
одржавање гробља / 
1 година 

10,256 1,744 12,00 

Накнада за 
одржавање гробног 
мјеста / 1 година 

15,385 2,615 18,00 

Дубински укоп 358,974 61,026 420,00 
Израда и уградња 
бетонских плоча 

256,41 43,59 300,00 

Израда једнодијелног 
парапета 

747,863 127,137 875,00 

Израда дводијелног 
парапета 

1.089,744 185,256 1.275,00 

Израда тродијелног 
парапета 

1.333,334 226,666 1.560,00 

Израда 
четвородијелног 
парапета 

1.709,402 290,598 2.000,00 

Израда бетонске 
греде 

74,786 12,714 87,50 

Уградња бетонских 
плоча у гробницу 
прије сахране 

85,47 14,53 100,00 

Постављање даске у 
гробницу 

9,641 4,359 30,00 

Издавање дозволе за 
извођење радова / 
период од 4 године 

128,205 21,795 150,00 

 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном добијања 
сагласности од градоначелника града Зворника, од 
када почиње и њена примјена. 
 

Члан 3. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању цијена погребних услуга на 
Градском гробљу у Каракају бр. 4696 од 04.12.2017. 
године. 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

7 

Члан 4. 
Ова одлука биће објављена на огласној табли АД 
„ВОДОВОД И КОМУНАЛИЈЕ“ Зворник. 
                                                           
                              Предсједник Надзорног одбора, 
                    Зоран Радосављевић, дипл. економиста 
 
На основу члана 22. Закона о стварним правима 
("Службени гласник Републике Српске", број: 124/08, 
3/09, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 39. Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 27. Статута града Зворник – пречишћени 
текст ("Службени гласник града Зворник", број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 22. редовној сједници 
одржаној дана 26. октобра 2023. године, донијела је: 
 

ОДЛУКУ 
О УКЛАЊАЊУ ОБЈЕКАТА У ГРАДУ ЗВОРНИК 

РАДИ ИЗГРАДЊЕ ПАРКИНГ ПРОСТОРА И 
УРЕЂЕЊА САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

 
I 

Град Зворник ће ради изградње паркинг простора и 
уређења саобраћајних површина извршити 
уклањање, рушење следећих објеката у граду 
Зворник, и то : 
 

1. Стамбени објекат изграђен на катастарској 
парцели број 482/1 КО Зворник-град, 
површине 60m2,  

2. Стамбене објекте изграђене на катастарској 
парцели број 642 КО Зворник-град, површине 
47m2 и 10m2. 

 
II 

Овлашћује се Градоначелник да може провести 
поступке уклањања објеката из тачке I ове одлуке. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику града 
Зворник". 
 
Број: 01-022-118/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
На основу члана 22. и 348. Закона о стварним 
правима (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 39. 
став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 97/16, 
36/19 и 61/21), и члана 27. Статута града Зворник-
пречишћени текст (''Службени гласник града 
Зворник'', број: 5/17) Скупштина града Зворник на 
22. редовној сједници одржаној  26. октобра 2023. 
године,  донијела је                                   
  

OДЛУКУ 
О  РАСПИСИВАЊУ ЛИЦИТАЦИЈЕ ЗА ПРОДАЈУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
ОЗНАЧЕНЕ КАО К.П. БРОЈ 2828/4 КО ЧЕЛОПЕК 

 

I 
1) Под условима и на начин прописан овом одлуком 
и Правилником о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе спровешће 
се лицитација за продају непокретности означене 
као к.п. број 2828/4 "Улице" њива 6. класе површине 
25233 m2 КО Челопек, уписана у Лист непокретности 
број 54, власништво Град Зворник са удјелом 1/1. 
2) Према Просторном плану општине Зворник 
("Службени гласник општине Зворник", број: 5/14) 
предметна парцела се налази у зони грађевинског 
земљишта. У складу са Правилником о општим 
правилима урбанистичке регулације и парцелације  
може се сврстати у зону привреде и на истој је 
могућа изградња пословних објеката, објеката мале 
привреде, магацинских, складишних и сличних 
простора, односно није могућа изградња објеката 
прерађивачке индустрије  и производних објеката 
који би својим пословањем имали негативан утицај 
на окружење.  
3) На предметној парцели највећи дозвољени 
коефицијент изграђености износи 2,1, а највећи 
дозвољени коефицијент заузетости износи 0,6 из 
чега произилази да се на предметној парцели може 
изградити 52989 m2 укупне бруто грађевинске 
површине свих надземних етажа објеката, при чему 
тлоцртне површине свих објеката на парцели 
(укључујући кровне вијенце, балконе, терасе и 
слично) могу да износе 15139 m2.   
 

II 
Почетна продајна цијена непокретности из тачке I 
ове одлуке износи 252.330,00 КМ (словима: 
двијестотинепедесетдвијехиљадетристотинетридес
ет конвертибилнихмарака). 

  
III 

Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 
физичка лица која на име кауције уплате 10% од 
почетне продајне цијене, која немају доспјелих а 
неизмирених обавеза према буџету Града Зворник и 
која се до предвиђеног рока пријаве за учешће на 
лицитацији. Лицитација ће се одржати ако се на 
лицитацију пријаве најмање два учесника. Уколико 
се на лицитацију не пријаве најмање два учесника 
лицитација ће се поновити.  
 

IV 
Са учесником лицитације који понуди највећу цијену 
Градоначелник Зворника ће закључити уговор о 
купопродаји непокретности. Уколико најбоље 
пласирани учесник одбије да закључи уговор, уговор 
ће се закључити са сљедеће рангираним учесником. 
Купац је дужан продајну цијену  уплатити у року од 
петнаест дана од потписивања уговора, што је услов 
за давање сагласности купцу за књижење  у јавној 
евиденцији – Листу непокретности. 
 

V 
Купац сноси трошкове прикључка будућих објеката 
на  комуналну инфраструктуру према мјерилима и 
условима надлежних комуналних предузећа. Купац 
сноси трошкове накнаде за ренту и накнаде за 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

8 

уређење градског грађевинског земљишта. Купац  
сноси трошкове израде нотарске исправе и уписа 
права својине у јавним евиденцијама. 
 

VI 
Поступак лицитације провешће комисија  за 
лицитацију,  коју именује Градоначелник Зворника. 

 
VII 

Оглас о расписивању лицитације за продају 
непокртетности из тачке I ове одлуке ће се објавити 
у Дневним новинама ''Глас Српске'' и на огласној 
табли Града Зворника. 
 

VIII 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворника''.   
 
Број: 01-022-119/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
На основу чл. 39. и 82. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, и 61/21) и чл. 
27. и 50. Статута града Зворник - пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 22. редовној сједници, 
одржаној  26. oктобра  2023. године,  донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
ЗВОРНИК У ШКОЛСКОЈ 2022/2023. ГОДИНИ 

 
1. Усваја се Информација о стипендирању 
студената из буџета града Зворник у школској 
2022/2023. години  
 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 

 
Број: 01-022-120/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
На основу чл. 39. и 82. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, и 61/21) и чл. 
27. и 50. Статута града Зворник - пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 22. редовној сједници, 
одржаној  26. oктобра  2023. године,  донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О УСПЈЕХУ 

УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА У 
2022/2023 ГОДИНИ И УПИСУ УЧЕНИКА У 
ШКОЛСКОЈ 2023/2024 ГОДИНИ У ГРАДУ 

ЗВОРНИКУ 
 

1. Усваја се Извјештај о успјеху ученика основних и 
средњих школа у 2022/2023 години и упису ученика 
у школској 2023/2024 години у граду Зворнику. 
 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 

 

Број: 01-022-121/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
На основу чл. 39. и 82. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, и 61/21) и чл. 
27. и 50. Статута града Зворник - пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 22. редовној сједници, 
одржаној  26. oктобра  2023. године,  донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О УСВОЈЕНОМ 

ПРОГРАМУ РАДА ЈУ СШЦ „ПЕТАР КОЧИЋ“ 
ЗВОРНИК ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024 ГОДИНУ 

 
1. Усваја се Информација о усвојеном програму 
рада ЈУ СШЦ „Петар Кочић Зворник за 2023/2024 
школску годину на подручју град Зворник. 
 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 

 
Број: 01-022-122/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
На основу чл. 39. и 82. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, и 61/21) и чл. 
27. и 50. Статута града Зворник - пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 22. редовној сједници, 
одржаној  26. oктобра  2023. године,  донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О УСВОЈЕНОМ 

ПРОГРАМУ РАДА ЈУ ТШЦ ЗВОРНИК ЗА ШКОЛСКУ 
2023/2024 ГОДИНУ 

 
1. Усваја се Информација о усвојеном програму 
рада ЈУ ТШЦ Зворник за 2023/2024 школску годину 
на подручју град Зворник 
 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 

 
Број: 01-022-123/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
На основу чл. 39. и 82. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, и 61/21) и чл. 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

9 

27. и 50. Статута града Зворник - пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 22. редовној сједници, 
одржаној  26. oктобра  2023. године,  донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТАЊУ У 

ПРИВРЕДИ И ЗАПОШЉАВАЊУ ГРАДА ЗВОРНИК 
НА ДАН 30.09.2023. ГОДИНЕ 

 

1. Усваја се Информација о стању у привреди и 
запошљавању Града Зворник на дан 30.09.2023. 
године. 
 
2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 

 

Број: 01-022-124/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби (''Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и чл. 27. и 50. 
Статута града Зворник – пречишћен текст 
(''Службени гласник града Зворник'',број: 5/17), 
Скупштина града Зворник на 22. редовној сједници 
одржаној 26. октобра 2023. године, донијела  је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ   ДИРЕКТОРА JПВОУ ДЈЕЧИЈИ 

ВРТИЋ „НАША РАДОСТ“ 
ЗВОРНИК 

 

1. Вукомир Станковић из Зворника, разрјешава се  
дужности директора JПВОУ Дјечији вртић „Наша 
радост“ Зворник. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 
 
Број: 01-111-55/2023                  ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р 
 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о систему 
јавних служби  (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 68/07, 109/12 и 44/16), чланa 4. Закона 
о Министарским, владиним и другим именовањима у 
РС (''Службени гласник Републике Српске'', број: 
41/03) и чл. 27. и 50. Статута града Зворник – 
пречишћен текст (''Службени гласник града 
Зворник'', број: 5/17), Скупштина града Зворник на 
22. редовној сједници одржаној 26 октобра 2023.  
године,  донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА 

ЈПВОУ „ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ“ НАША РАДОСТ“ 
ЗВОРНИК 

 
1. Маја Соро, дипломирани педагог  из Зворника, 
именује се за  в.д. директора  ЈПВОУ „Дјечији вртић“ 
Наша радост“ Зворник, до окончања поступка јавне 
конкуренције.  
    
2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 
 
Број: 01-111-56/2023                     ПРЕДСЈЕДНИК 
26. октобар 2023. године         СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Зворник                                   Менсур Селимовић с.р. 

 
 
 
 

 
 

САДРЖАЈ
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
 

1. Одлука о давању  сагласности на одлуке  
о цијенама услуга АД „Зворник стан“ 
Зворник..............................................................1 

2. Одлука о субвенционисању трошкова  
гријања угрожених категорија у граду  
Зворник за грејну сезону 2023/2024................2 

3. Одлука о давању  сагласности на одлуку о 
цијенама и начину наплате комуналних  
услуга на подручју града Зворника..................3 

4. Одлука о давању  сагласности на одлуку о 
цијени гробних мјеста, одржавања и 
 уређења заједничких дијелова гробља 
 и других погребних услуга на Градском 
гробљу у Каракају.............................................6 

5. Одлука о уклањању објеката у граду  
Зворник ради изградње паркинг простора  
и уређења саобраћајних површина.................7 

 

 

 
6. Oдлука о  расписивању лицитације за 

 продају непокретности означене као к.п.  
број 2828/4 КО Челопек....................................7 

7. Закључак о усвајању Информације о 
стипендирању студената из буџета 
 града Зворник у школској 2022/2023. 
години................................................................8 

8. Закључак о усвајању Извјештаја о успјеху 
ученика основних и средњих школа у 
2022/2023 години и упису ученика у  
школској 2023/2024 години у граду 
Зворнику............................................................8 

9. Закључак о усвајању Информације  
о усвојеном програму рада  
ЈУ СШЦ „Петар Кочић“ Зворник за  
школску 2023/2024 годину................................8 
 



БРОЈ 12                                  Службени гласник града Зворник                           27. октобар 2023. 
 

 

10 

10. Закључак о усвајању Информације о 
усвојеном програму рада  
ЈУ ТШЦ Зворник за школску  
2023/2024 годину...............................................8 

11. Закључак о усвајању Информације о  
стању у привреди и запошљавању града 
Зворник на дан 30.09.2023. године..................8 

12. Рјешење о разрјешењу   директора 
 JПВОУ Дјечији вртић „Наша радост“ 
Зворник..............................................................9 

13. Рјешење о именовању  в.д. директора 
 ЈПВОУ „Дјечији вртић“ Наша радост“ 
Зворник..............................................................9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЗВОРНИК 
Обрађивач и издавач: Стручна служба Скупштине града Зворник 
Главни и одговорни уредник: Секретар Скупштине града Зворник 

 
Светог Саве 124, 75400 Зворник  

Тел: 056/232-203; 056/232-245; 056/232-242; факс: 056/232-268 
www.gradzvornik.org 

 
Службени гласник града Зворник излази по потреби 


